

Onbeş günlük

# DÖRÜM

TKP. Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

## TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 9 (191)

15 Mayıs 1977

- 
- İÇİNDEKİLER:
1. TKP MK Genel Sekreteri İ.Bilen yoldaşın TKP Konferansında yaptığı kapanış konuşması
  2. Ortak Bildiri
  3. Kanlı 1 Mayıs saldırısına karşı tepkiler ve sınıfsal dayanışmanın somut örnekleri
  4. NATO'nun Konda toplantısı ve gerçekler
- 

### İ.Bilen yoldaşın TKP Konferansında yaptığı kapanış konuşması

Yoldaşlar !

Gerçekten Parti Konferansı, çok zor koşullar altında, fakat düzenli ve uzunboylu bir çalışmayla hazırlandı. Fire, açık vermemek için elden gelen bütün konspirasyon, gizlilik yöntemleri uygulandı. Saat gibi işleyen bir Konferans düzenlendi. Bu, Partimizin gelişmesini en iyi gösteren somut olaylardan biridir.



Partimizin tarihinde kongreler olmuş, ama kongrelerin bir çoğu doğru kararlar aldığı halde, -bu kararların-bir çoğu uygulanmamıştır. Acemilikler olmuş. Daha da doğrusu, tüzüğün konspirasyon ilkeleri çiğnenmiş, bu yüzden Parti Kongrelerinin kararları uygulanmamış, seçilen MK, örneğin IV. Kongreden bir hafta sonra içeri düşmüştür. Bu oldu...

Parti adına, asılan Mesutlar, kurşuna dizilenler adına, parti üyelerine şunu bir kez daha yinelemeliyiz. Parti gizliliğine uyulmazsa, bu olmazsa, yapılanlar oyun kâğıdından evler gibi yıkılır gider. Hepsi, -konferansa katılanlar- kellesini koltuğunun altına almış yoldaşlardır. Parti Tüzüğünü, disiplini bilirler. Bunu yineliyorsak, ağırmıza gitmesin, Legale bir gün çıkacağız. Bizim yurdumuza da güheşli günler gelecek, o zaman Kongrelerimizi, forumlarımızı önceden halka, kamuoyuna duyuracağız, sere serpe istediğimiz gibi açıkta konuşacağız... Gizlilik başını kuma sokmak değil, savaşabilmek biçimidir. Disiplin bizim anamız, babamız, utkumuzun anahtarıdır.

Yoldaşlar, değişik illerden geldiler. İdealimiz büyüktür. Komünizm uğrunda ölürüz deriz, halka özgürlük getirmek için, insanın yaşayacağı özgürlük için canımızı esirgemiyoruz. Böylesi büyük bir savaştır biz komünistlerin savaşı.

Konferans hazırlıkları uzun sürdü. Herkes belgeleri inceledi. Bu da büyük bir başarı. Burada alınan kararların hepsi açıklanamaz. Çoğu açıklanacak. Basına verilmesi yararlı ve konspirasyonu bozmayan kesimleri, halkımıza, basına açıklanacaktır. İşçi sınıfı, partisinin, TKP'nin ne yaptığını duymalıdır, bilmelidir. Biz ona hesap veriyoruz. Halk bilmezse, o zaman kararlar işe yaramaz.

Buradaki bütün konuşmaların hepsinde bir nokta, bir



düğüm yeri var ki önemli.Hepsi bir şey üzerinde duruyor.Hepsi örgüt sorununa geliyor.Örgüt olursa herşeyi yaparız.Bunu biraz daha somutlaştırmalı.Örgüt havada değil.Bu,fabrikalar kalelerimizdir,sloganı ile bağlı.Ağır endüstri kollarında, bu işçiler arasında temel örgütler kurmak,onları eylemlere sürmek. Taban örgütleri (hücreler),komiteler partinin temel örgütleri,dayanaklarıdır. Eskiden olduğu gibi olmamalı.Bazan temel örgüt kuruluyordu fabrikalarda.Toplanıyorlardı haftada bir defa.Adem babadan başlarıydı konuşmaya.Bir defa, bir hücre toplantısında,baktım,bir işçi yoldaş dedi ki,ben sekreterim, (toplantılara) taş devrinden başladık,geldik derebeyliğe. Fabrikanın ne zaman kurulduğunu sordum. "Yeni" dedi. Ben de: "sen hâlâ taş devrindesin" dedim. Fabrikada ne oluyor? Kim nasıl davranıyor? Ne yapıyor? Güncel savaş nedir? Somut ne yapmalı? Komünist,komite bunlar üzerine eğilmelidir. Partinin politikasını somut uygulamak,yığınlara iletmek.

Profilo!...Çok önemli bir olay.Yineliyorum.Fazla gelmesin.Oraya barikata çıkacağız.Barikata zorluyorlar bizi. Bizim savaşımız kan ve ateş içinden geçiyor. Razi olmayacağız işçileri,gençleri sokaklarda,alanlarda vursunlar.Savaşacağız. O da fabrikada olur. "Fabrikalar kalemizdir!" belgisinden ayrılamayacağız. Bu tepegözlük değil.Anarşist değiliz. Serüvenci değiliz.Örgüt kuracağız.Kuruyoruz.Grevlerde gösteri yürüyüşlerinde işçilerin yanında olacağız.Komünist sözünün eridir.

Yığının olduğu yere polis burnunu kolay kolay sokamaz. Provokasyon her zaman yapabilir.Bize uyanık olmak düşer. 1928'de iki arkadaş, İstanbul'da İstiklâl caddesinde 1 Mayıs çağrısı dağıttık.Hem dağıtıyor,hem koşuyor,kaçıyorduk. El kadar bir kâğıt için,bir bildiri için 5 yılı göze alıyorduk.



Şimdi olanaklar başka.Ama işin çekirdeği fabrika örgütüdür. Parti büyüyor.Sorunlar da.Hâlâ yoldaşlarla çekişiyoruz:legal ve illegal çalışmayı uyumlaştırmak için. 60 yılından sonra TİP çıktı.Bazı kimseler legale alıştı.Bu,kimilerini pasifliğe,körlüğe götürdü.İşin illegal yanı ağır.legal olanağı kullanmak elbette gerek.Gençlik,kadın,sendika örgütleri var.Hepsi dalıcı olmalıdır. Türk-İş'te,sendikalarda,yığın örgütlerinde çalışmayı bilmeliyiz. Orduda olmalıyız.Orda çalışmanın biçimi daha başka elbet.

Yoldaşların en çok değindikleri örgüt sorunudur. Kürt sorunu da var.Ne olursa olsun.Ama her şeyin başı yine de parti örgütüdür.Onunla başarılı oluruz.Bu kararlara geçmelidir.

İkinci özellik. Konferans,Komünist Partisinin giderek Leninci ilkelere oturduğunu,lâf değil,iş yaptığını gösterdi. Bu,büyük bir kazanım.Bunu geliştireceğiz.

Sonra proleter enternasyonalizmi sorunu vardır.Proletaryaya enternasyonalizmini biz Berlin'de, Avrupa komünist partilerinin toplantısında,dobra,dobra koyduk. Partimizin varlığını biz kendi savaşlarımızla diğer komünist partilere ispat ediyoruz. Daha da edeceğiz.

Üzerinde kıvançla durulan bir sorun da,Partimizin saygınlığının arttığıdır. Parti belgelerinin yığınlara malolması gökten inmedi,savaşla,savaşla oldu.Savaşacağız. Düşmana diz çöktüreceğiz.

Burjuvazi,genişlik,bize değil özgürlük,nefes,su bile vermez. Cezaevlerinde öyledir.Politik alanda da öyle. İşçi sınıfı 5 milyonu aştı.TKP'ye özgürlük belgisi yayıldı.Demirel bağırap çağırıyor.Elinde olsa bizi boğar.Faşist komandoları elindeki bütün ezgi araçlarını üzerimize sürdü. Biz örgütlülükle,Leninci disiplinle buna karşı yürüyoruz.İlerledik,ilerliyoruz !

Böylesi bir Konferanstan yüz akı ile çıktık.



## ORTAK BİLDİRİ

Mayıs ayı başında, Politbüro üyesi Ahmet Saydan başkanlığında, üç Merkez Komite üyesinden oluşan bir Türkiye Komünist Partisi delegasyonu, İngiltere Komünist Partisi ile Londra'da bir görüşme yaptı. İngiliz delegasyonu, genel sekreter yardımcısı Renben Falber ve Uluslararası Seksiyon Şefi Jack Woddis'ten oluşuyordu.

Her iki delegasyon, birbirlerine ülkelerindeki durumu açıkladılar ve iki Parti arasındaki dayanışma ve işbirliği üzerinde görüş değiş-tokuşunda bulundular.

Bu, 57 yıllık varlığının hemen tümünde legal çalışması yasaklanmış olan Türkiye Komünist Partisi'nin İngiltere'ye gönderdiği ilk resmi delegasyondur.

İngiltere Komünist Partisi delegasyonu, geçtiğimiz hafta İstanbul'daki 1 Mayıs gösterilerinde işçilerin vahşice kurşunlanmasını lânetledi, sorumluların cezalandırılmasını istedi ve Türkiye halkının faşist teröre karşı ve sosyalizme açılan ileri demokratik bir düzenin kurulması yolunda yürüttüğü savaşıma İngiltere'de dayanışma sağlamak için yardıma kararlı olduğunu belirtti.

İngiltere Komünist Partisi delegasyonu, Türkiye'nin bugün Avrupa'da Komünist Partisinin yasaklanmış bulunduğu tek ülke olduğunu vurgulayarak, Türkiye Komünist Partisi'nin legale çıkması yolundaki tüm çabaları destekleyeceğini belirtti.

Her iki delegasyon, Kıbrıs'ın bağımsızlığı, toprak bütünlüğü ve egemenliğine saygı gösterilmesi, Türk ve İngiliz silâhli kuvvetleriyle tüm yabancı birliklerin ve üslerin kaldırılması ve bütün göçmenlerin evlerine ve topraklarına geri dönebilmesi temeli üzerinde Kıbrıs halkının savaşımını desteklediklerini açıkladılar.

Her iki Parti, aralarındaki bağları ve karşılıklı dayanışmalarını güçlendirmek için ileride yeni adımlar atacaktır.



Kanlı 1 Mayıs saldırısına karşı tepkiler ve  
sınıfsal dayanışmanın somut örnekleri

Türkiye işçi sınıfının, ilerici, yurtsever güçlerin İstanbul'daki 1 Mayıs mitingi, ulusal olduğu kadar uluslararası çapta da önem taşıyan bir gelişmedir. 1 Mayıs'ta sokakları, meydanları dolduran yüzbinlerin ellerinde yükselen "Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz!", "Yaşasın proletarya enternasyonalizmi!", "Türkiye işçi sınıfının partisine özgürlük!" belgileri bu gelişmenin en somut göstergesidir.

Bu yılki 1 Mayıs gösterisinin en önemli özelliklerinden biri de, tüm ilerici, yurtsever, anti-faşist, anti-emperyalist güçlerin birliğinin savaş alanı da daha da çelikleşmesi; gerici-faşist güçlerin tertiplelediği kanlı saldırının işçi sınıfını, halkımızı yıldırılmıyacağına, Mao'culara karşı savaşın faşizme karşı savaştan ayrılmıyacağına somutlaşmasıdır. 1 Mayıs mitingine uygulanan kanlı saldırının ülke çapında, ilerici kuruluş ve örgütlerde uyandırdığı sert tepkiler, geniş protestolar bunu gösteriyor.

DİSK üyeleriyle Türk-İş'e üye birçok sendikalar, TÖB-DER, İKD, İGD, çeşitli meslek odaları, daha birçok ilerici kuruluş ve örgütler yayınladıkları bildirimlerde MC hükümetinin, CIA ve MIT'in, Mao'cuların, faşist komandoların, polis aracılığıyla gerçekleştirdikleri kanlı saldırıyı sert bir biçimde kınadılar, ve tüm ilerici, anti-faşist güçleri eylem birliğine çağırdılar. Bildirimlerde ayrıca, kanlı saldırının içyüzünü kamuoyuna açıkladılar.

İlerici kuruluş ve örgütler, meslek odaları açıklama ve bildirimler yayınlayarak DİSK'le dayanışmalarını dile getirdiler; Mao'cuları, faşist komandoları maşa olarak kullanan MC hükümetinin kanlı saldırısının Türkiye işçi sınıfını, emekçi-



lerini anti-faşist, anti-emperyalist savaştan bir adım bile gerilemediğini, tam tersine milyonlarca emekçinin dostu-düşmanı daha iyi görmesine yol açtığını, Taksim meydanındaki çelik disiplinin, sarsılmaz birliğin 5 Haziran seçimlerinde daha da somutlaşacağını belirttiler.

Yurt dışındaki işçilerimiz de sınıf savaşında kardeşçe dayanışmanın somut örneklerini verdiler. F.Almanya İşçi Dernekleri Federasyonu (FİDEF), Frankfurt Türkiyeli İşçiler Birliği, Frankfurt Veliler Dayanışma Komitesi, F.Almanya'nın diğer kentlerindeki işçilerimizin ilerici kuruluşları, Batı Berlin Türk Toplumcular Ocağı, Türkiye Demokratik İşçi Derneği, ATTF, İsveç'de, Belçika'da, İngiltere'de, Fransa'da, Hollanda'da işçilerimizin ilerici örgütleri yayınladıkları bildirilerle, Cumhurbaşkanı. Korumak'e çektikleri telgraflarla, toplantı, gösteri ve yürüyüşlerle Demirel hükümetinin ve CIA, MIT'in, Maoçu bozkurtların, komandoların ve polisin eliyle uyguladığı kanlı saldırıyı protesto ettiler, DİSK'le dayanışma içinde olduklarını bildirdiler. İşçilerimiz, öğrencilerimiz, kanlı saldırıları protesto gösterilerinde Alman, İspanyol, Portekiz, Yunan, Fransız, İsveç, Belçika ve öteki işçi kardeşleriyle omuz omuza yürüdüler. Uluslararası çapta sınıfsal dayanışmanın bilinçli örneklerini verdiler. Ayrıca, gerici-faşist güçlerin, Maoçu bozkurtların kurşunlarıyla ölenlerin ailelerine yardım kampanyası açtılar.

1 Mayıs gösterisine yapılan kanlı saldırı uluslararası çapta sert protestolara yol açtı. Alman Komünist Partisi, Fransız Komünist Partisi, İngiltere Komünist Partisi, Fransız Sosyalist Partisi, Fransa'nın en güçlü sendikası SGT ve daha birçok ülkelerin sendikal örgütleri 1 Mayıs kanlı saldırısını sert bir biçimde yerdiler ve Türkiye işçi sınıfı, onun sendikal örgütü DİSK ile ve politik öncüsü TKP'yle dayanışma



içinde olduklarını belirttiler. Bu arada İngiliz parlamenterleri Londra'da Türkiye elçiliğinin önüne siyah bir çelenk koyarak katliamı protesto ettiler. Varşova'da çalışmalarını tamamlayan Barış Kurucularının Dünya Forumunda, Türkiye'de ilerici güçlere, işçi sınıfına karşı uygulanan kanlı saldırılar sert bir biçimde yerildi. Dünya Sendikalar Federasyonu DISK'le dayanışma içinde olduğunu bildirdi.

Bütün bunlar işçi sınıfımızın, tüm anti-faşist, anti-emperyalist güçlerin ulusal ve uluslararası çapta güçlenen birliğini gösteren gelişmelerdir. Böylesi kardeşçe bir dayanışma, 1 Mayıs gösterisinden daha örgütlü ve bilinçli çıkan; gerici-faşist güçlerin, Maocu'ların, komandoların, polisin kanlı terörüne etten kale kurarak karşı koyan, sınıf savaşında devrimci bir sınav daha veren Türkiye işçi sınıfının savaşımına güç katacaktır.

### NATO'nun Londra toplantısı ve gerçekler

10-11 Mayıs günlerinde İngiltere'nin başkentinde 15 NATO üyesi ülkenin devlet ve hükümet başkanları düzeyinde bir toplantısı yapıldı. Saldırgan NATO'nun bu toplantısında ele alınan konu, silâhlanmaya, yayılma politikasına hız vermek, halklararası düşmanlık sokmak, emekçi halkın sırtına yeni askersel harcamalar yüklemektir. Amerikan Cumhurbaşkanı Jimmy Carter yaptığı konuşmada, NATO üyesi ülkelerden ekonomik güçlüklerine karşın silâhlanma harcamalarını artırmalarını, bu saldırgan örgütün genişletilmesini istedi.

Toplantıdan sonra yayınlanan bir bildiriye, NATO ülkeleri, sürdürdükleri barış düşmanı politikalarını, giriştikleri korkunç silâhlanmayı, kışkırtıkları, "soğuk harp" politika-



sını örtbas etmek için yine uydurma "Sovyet tehlikesi"nden söz ettiler.

Saldırgan emperyalist çevrelerin bu toplantısına, NATO'nun Güney Doğu'da bekçiliğini yapan, saldırı politikasını gerçekleştiren MC hükümetinin başı Demirel de katıldı. İçte halka karşı harp açan Demirel hükümeti Londra'da NATO'cularla yeni pazarlıklar yaptı, yeni ödümler verdi. Uyduluk politikasını sürdürmeye kararlı olduklarını ispatlamaya çalıştı. Türkiye'nin yeni silâhlanma harcamaları yüklenmeye hazır olduğunu söyledi.

Böylece Demirel ve ortakları bir saldırganlık örgütü olan NATO'nun Akdeniz bölgesinde barış, güvenlik düşmanlarının bekçiliğini yaptığını bir kez daha gösterdi.

Bu durumda, Türkiye'yi emperyalizmin askersel, politik ve ekonomik örgütlerine daha sıkı bağlamak için elden geleni yapan gerici-faşist güçleri seçimlerde yenilgiye uğratmak başta gelen görevdir. TKP, bu hükümeti alaşağı etme, demokratik bir hükümeti işbaşına getirme savaşımını, kalıcı bir barışı sağlama, bağımsız bir dış politika izleme, uyduluk politikasına son verme savaşımından ayrı görmüyor. Bu amaçla da bütün ilerici, demokratik güçlerin eylem ve güçbirliğini sağlamak için savaşıyor.

**TÜSTAV**